
 

COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 

Area Urbanistica e Servizi 
Viale Madre V. Frijia 

Tel. 0968-739312  Fax 0968-739156 

PEC:  urbanistica@pec.comune.curinga.cz.it 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA 
APERTA 

Art. 60 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.  

Criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95, c. 2 deL D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.  

 

Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati, rifiuti differenziati e 
servizi complementari, servizio di spazzamento stradale nel Comune di Curinga (CZ). CIG. 8099223°3F. 

Verbale n. 2 seduta pubblica 

L'anno 2020, il giorno 8 del mese di   aprile ,alle ore 9:30, presso la sede comunale sita in via Madre Vincenzina 
Frijia, n.2 , ufficio Urbanistica e Servizi, si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di gara monocratico nominato 
con Determina dirigenziale n. 12 del 27/02/2020  R.G. n.63 del 03/03/2020 , per l'individuazione 
dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe. Il Seggio di gara monocratico è composto dal R.U.P.: 

- dott. Arch. Nicola Vasta; 

Assiste il dott.  Giovanni Battista , funzionario dell’ente, in qualità di testimone; 

 Assiste, altresì, la dott.ssa Maria Sgromo, funzionario dell’Ente,  in qualità di testimone   e segretario 
verbalizzante. 

Visto  e preso atto del verbale di gara n.1 del 07/04/2020  il cui contenuto s’intende qui integralmente 
richiamato e trascritto  

alle ore9:45, il seggio di gara monocratico, dà avvio alle operazioni di gara in seduta pubblica  volte al 
completamento dell’apertura delle buste virtuali “A” – documentazione amministrativa,constatando 
l’assenza di rappresentanti delle ditte concorrenti. 

Il RUP , unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito delle relative chiavi 
telematiche d'accesso, procede all'apertura della busta virtuale contenente la documentazione 
amministrativa del concorrente:  

- Muraca s.r.l. Unipersonale P.IVA 03114000791 

Si prende atto, a questo punto, che il concorrente risulta essere una Srl che partecipa quale singolo 
concorrente. 

Il RUP procede quindi all’esame di ciascun documento in merito alla regolarità formale e presenza della firma 
digitale. 



 Si dà atto che durante la verifica della documentazione amministrativa sono state rilevate le  incompletezze 
indicate nel seguente prospetto:  

DITTA MURACA s.r.l. Unipersonale P.IVA 03114000791 
 ELENCO INCOMPLETEZZE 
1) L’impresa ha utilizzato per la presentazione della domanda di partecipazione un modello diverso da 
quello proposto dalla stazione appaltante. Tale modello non consente di acquisire talune informazioni 
ritenute necessarie. Pertanto si richiede di fornire tutte le informazioni di cui ai punti compresi tra il 
numero 19 ed il numero 36 del modello di domanda allegato 1 presente in piattaforma nella 
documentazione di gara. 
2)  in risposta al punto 7 del modello di domanda si chiedono chiarimenti in merito al possesso della 
certificazione relativa al sistema di gestione della salute e sicurezza sul lavoro. 
3) Si rileva l’assenza nell’ambito della documentazione amministrativa della copia della certificazione di 
iscrizione alla white list. L’impresa attesta di aver presentato domanda di iscrizione alla Prefettura 
competente in data 29/04/2016 e di essere in attesa di rinnovo. Si richiede di esibire copia della richiesta di  
rinnovo dell’ iscrizione nella white lists formulata alla Prefettura competente corredata da dichiarazione 
di conformità all’originale sottoscritta  digitalmente dal rappresentante legale dell’impresa . 
4) Il DGUE presenta taluni campi non compilati nella parte II “Informazioni sull’operatore economico”: in 
particolare si rileva la mancata compilazione del campo “ Iscrizione nell’elenco ufficiale degli operatori 
economici e possesso della certificazione di qualità”. In tale parte del DGUE si rileva anche  l’incongruenza 
tra quanto dichiarato in domanda di partecipazione e quanto affermato nel DGUE al campo: “l’operatore 
economico è una microimpresa, oppure un’impresa piccola o media?”. 
Si richiede, altresì, di completare il DGUE nella parte relativa al possesso dei requisiti di cui all’art.80 
D.Lgs.50/2016. 
Infine nella parte IV del DGUE si rileva un’incongruenza con quanto dichiarato nella domanda nel campo  
“ Criteri di selezione”: l’operatore economico soddisfa tali criteri? 

 
 

Il RUP, verificata l’entità delle incompletezze su elementi e documenti di gara di atti che possono essere 
perfezionati, ritiene di poter fare riferimento al soccorso istruttorio e decide di procedere alla richiesta di 
integrazione  per  tutte le ditte partecipanti ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/16.  

Ai concorrenti sarà assegnato un termine non superiore a 10 giorni  per procedere alla presentazione delle 
dichiarazioni integrative richieste e/o dei documenti  per la regolarizzazione della documentazione 
amministrativa presentata. 

I lavori di seduta pubblica terminano alle ore 13:28. 

Del che è redatto il presente verbale n. 1 (uno) di gara, composto da n. 2 pagine, steso, letto e confermato,  

viene sottoscritto come segue:  

Seggio di gara monocratico 

 – R.U.P.: F.to  dott.  Arch. Nicola Vasta 

 Assistente /testimone: F.to Dott. Giovanni Battista Currado 

Testimone/ Assistente e verbalizzante : F.to dott.ssa Maria Sgromo 

 

 

 


